



**POLICE & CRIME  
COMMISSIONER  
for Leicestershire**

Prevention | Partnership | Protection

Our ref: 1680/21

Date: 3rd March 2021

Your Ref:

Dear,

**Freedom of Information Act 2000**

I write further to your request for information received on 4<sup>th</sup> February 2021

I note you seek access to the following information:

*I write to you in order to request the information set out below. My request is pursuant to the FOIA. The request concerns the investment made by the Home Office into your district under the Safer Streets Fund, announced in July 2020.*

*Please can you provide the following:*

1. All the LSOAs (lower super output areas) under your jurisdiction that the intervention area covers
2. The specification for CCTV that will be installed in these areas including:
  - i) the model of camera
  - ii) a description of the camera
  - iii) the number of cameras that will be installedIf no CCTV cameras are planned, please make this clear.

*If you need clarification please contact me at this email address. Under your section 16 duty to provide advice and assistance I would expect you to contact me if you find this request unmanageable in any way before the 20th working day, which is March 4.*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

**Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -**

1. All the LSOAs (lower super output areas) under your jurisdiction that the intervention area covers



Office of the Police and Crime Commissioner for Leicestershire  
Police Headquarters, St John's, Enderby, Leicester LE19 2BX Telephone 0116 229 8980  
Email: [police.commissioner@leics.pcc.pnn.gov.uk](mailto:police.commissioner@leics.pcc.pnn.gov.uk) Web: [www.leics.pcc.police.uk](http://www.leics.pcc.police.uk)



2. The areas covered are:

Westcotes (City) - Leicester 023A, 023B, 023D and 023G Braunstone Frith (city) - Leicester 039B, 039C and 020A Charnwood - Charnwood 001E, 003F and 004C

2. The specification for CCTV that will be installed in these areas including:

- i) the model of camera
- ii) a description of the camera
- iii) the number of cameras that will be installed

We are currently undertaking 3 Safer Streets projects. All 3 are making use of Automatic Number Plate Recognition (ANPR) cameras with 3 in Westcotes and 2 in each of the other areas (I am unable to give you more details of them). Two of the projects are in the city and they have each also used 6 x WCCTV 4GIR Mini Dome + cameras and one is in Charnwood and they will be using 9 - Fully functional, PTZ cameras, 1 - Static, doorway camera (Fixed dome camera). The CCTV cameras for Charnwood have not yet been purchased though so exact models cannot be given.

The Office of the Police and Crime Commissioner provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to the Executive Director/Deputy Chief Executive at the above address. If you decide to request such a review and having followed the full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely

Freedom of Information Officer  
For the Office of Police and Crime Commissioner

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.